

単 価 合 意 書

令和 6年 3月 19日に契約した 8号防災具谷地区1号橋下部他
工事 における契約の変更に関する単価又は金額（契約単位が一式の項目
については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者が記名を行う。

令和 6年10月17日

発注者	住所	福井県福井市花堂南2丁目14の7
	氏名	分任支出負担行為担当官近畿地方整備局 福井河川国道事務所長 野村 文彦
受注者	住所	福井県福井市文京1丁目15番1号
	氏名	株式会社 松田組 代表取締役 松田 正幸

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
橋梁下部						
		式	1		40,761,807	
道路土工						
		式	1		2,226,200	
掘削工						
		m3	0		0	
掘削	土砂 片切掘削					
		式	0		0	
掘削	軟岩 片切掘削					
		式	0		0	
土砂荷揚げ	土砂					
		式	0		0	
掘削補助機械搬入搬出						
		式	0		0	
掘削工						
		m3	240		1,574,918	
掘削	土砂 片切掘削					70m3
		式	1		337,750	
掘削	土砂 オープン掘削					140m3
		式	1		299,040	
掘削	軟岩 片切掘削					30m3
		式	1		219,030	
土砂荷揚げ	土砂					160m3
		式	1		703,840	
掘削補助機械搬入搬出						1回
		式	1		15,258	
法面整形工						
		式	1		127,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)	ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	30	1,534	46,020	
法面整形(切土部)	軟岩I	m2	30	2,701	81,030	
残土処理工		式	1		524,232	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		80,864	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3未満	式	1		50,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		223,850	
土砂等運搬	軟岩	式	1		6,642	
土砂等運搬	硬岩	式	1		162,716	
RC橋脚工		式	1		29,626,446	
作業土工		式	1		295,594	
深礎工		式	1		20,403,933	
掘削土留	杭径(B工法-2の場合) 6m 杭長 10.5m	本	1	8,372,425	8,372,425	
ｺﾝｸﾘｰﾄ	24-12-40(高炉)	m3	297	17,496	5,196,312	
鉄筋	SD345 D16~25	t	18.83	146,324	2,755,280	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
鉄筋	SD345 D38	t	22.23	150,099	3,336,700	
グーラウト注入		式	0		0	
グーラウト注入		式	1		226,256	8m3
足場	安全ネット必要	式	1		516,960	
橋脚躯体工		式	1		8,895,831	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	93	20,627	1,918,311	
鉄筋	SD345 D16~25	t	8.74	146,324	1,278,871	
鉄筋	SD345 D51	t	20.37	189,972	3,869,729	
型枠	一般型枠	式	1		1,010,400	
足場	安全ネット必要	式	1		818,520	
構造物撤去工		式	1		31,088	
ライナープレート撤去	φ6000 t=2.7mm	m2	16	1,943	31,088	
法面工		式	1		4,413,762	
法枠工		式	1		2,648,800	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
吹付枠	□300-1500×1500					
		m2	55	48,160	2,648,800	
鉄筋挿入工						
		式	1		1,764,962	
鉄筋挿入	SD345 D22 II 削孔に要する重機の搬入困難 削孔長 2.1m 鉄筋長 2.5m 100m未満					
		本	35	38,786	1,357,510	
削孔機械の上下移動						
		式	1		70,572	
足場(鉄筋挿入)						
		式	1		336,880	
仮設工						
		式	1		4,495,399	
ガトール工						
		式	1		936,926	
コンクリート	24-12-40(高炉) 一般養生 コンクリート 夜間割増無					
		m3	16	20,627	330,032	
鉄筋	SD345 D16~25					
		t	1.14	164,280	187,279	
コンクリート構造物取壊し	鉄筋構造物 人力施工					
		m3	7	47,571	332,997	
殻荷揚げ	ラフテレンクレーン25t吊 コンクリート殻					
		m3	7	5,012	35,084	
積込(コンクリート殻)						
		m3	7	1,023	7,161	
殻運搬	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	7	2,886	20,202	
殻処分	コンクリート殻(鉄筋)					
		m3	7	3,453	24,171	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土留・仮締切工						
		式	1		672,572	
大型土のう	製作・設置					
		式	1		321,057	
大型土のう	撤去					
		式	1		31,555	
締切盛土	土砂					
		式	1		64,720	
締切盛土撤去	土砂					
		式	1		83,440	
土砂荷揚げ	土砂					
		式	1		171,800	
昇降設備工						
		式	1		1,436,072	
昇降設備						44m
		式	1		1,436,072	
工事用道路工						
		式	1		713,026	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					223m2
(具谷地先)		式	1		503,311	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					93m2
(大良地先)		式	1		209,715	
道路整備工						
		式	1		147,648	
土嚢(まくら土嚢)撤去						32m
		式	1		147,648	
交通管理工						
		式	1		589,155	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員						35人日
		式	1		589,155	
直接工事費						
		式	1		40,761,807	
共通仮設費						
		式	1		7,465,321	
共通仮設費						
		式	1		2,118,229	
運搬費						
		式	1		550,409	
仮設材運搬費						109.1t
		式	1		550,409	
準備費						
		式	1		115,388	
木根等処分費	根 片道運搬距離 39km以下					
		t	4	28,847	115,388	
技術管理費						
		式	1		54,146	
道路施設基本 ^ア - ^ク 作成費						
		式	1		54,146	
営繕費						
		式	1		915,445	
火薬庫類						
		式	1		49,726	
快適 ^ハ 化						
		式	1		865,719	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		482,841	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		5,347,092	
純工事費		式	1		48,227,128	
現場管理費		式	1		16,365,687	
工事原価		式	1		75,709,441	
一般管理費等		式	1		13,290,559	
工事価格		式	1		89,000,000	
消費税相当額		式	1		8,900,000	
工事費計		式	1		97,900,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【五幡地区】		式	1		4,460,882	
畦畔等補修工		式	1		1,076,864	
畦畔等補修工		式	1		1,076,864	
畦畔補修		m	342	514.9	176,095	
乗入修繕		箇所	1	1,053	1,053	
波板設置		m	500	1,641	820,500	
田区柵修繕		箇所	8	9,902	79,216	
除草工		式	1		3,384,018	
道路除草工		式	1		3,384,018	
除草	肩掛け式 無し	m2	50,000	64.26	3,213,000	
除草(草むしり)		m2	200	237.6	47,520	
集草		m2	5,400	22.87	123,498	
直接工事費		式	1		4,460,882	
共通仮設費		式	1		673,337	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		81,102	
現場環境改善費(率計上)		式	1		81,102	
共通仮設費(率計上)		式	1		592,235	
純工事費		式	1		5,134,219	
現場管理費		式	1		1,854,979	
工事原価		式	1		6,989,198	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
【志津原地区】		式	1		2,509,157	
冠山トンネル設備工		式	1		2,509,157	
トンネル仮設備工		式	1		2,054,416	
中和処理設備	10m ³ /h	式	1		2,054,416	91日
防犯対策工		式	1		444,082	
発生品置場防犯対策		箇所	1	444,082	444,082	
構造物取壊し工		式	1		5,904	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m ³	0.8	7,380	5,904	
運搬処理工		式	1		4,755	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.8	3,285	2,628	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m ³	0.8	2,659	2,127	
直接工事費		式	1		2,509,157	
共通仮設費		式	1		488,498	
共通仮設費		式	1		137,684	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
役務費		式	1		84,874	
電力基本料金		式	1		84,874	
現場環境改善費(率計上)		式	1		52,810	
共通仮設費(率計上)		式	1		350,814	
純工事費		式	1		2,997,655	
現場管理費		式	1		1,129,773	
工事原価		式	1		4,127,428	